
ESTADOS PRESUPUESTARIOS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO 2019
CAJA DE PREVISIÓN DE LA POLICÍA PREVENTIVA DE LA CIUDAD DE MÉXICO.

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF
(CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO)

(CIFRAS A PESOS)

EGRESO EGRESO EGRESO EGRESO EGRESO

C O N C E P T O  AMPLIACIONES/ SUBEJERCICIO

ESTIMADO REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

GASTO NO ETIQUETADO 2,341,769,524 0 2,341,769,524 123,709,644 122,443,522 2,218,059,880

Servicios Personales 75,193,958 0 75,193,958 14,846,997 14,343,886 60,346,961

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 24,659,803 0 24,659,803 5,519,885 5,519,885 19,139,918

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 7,370,996 0 7,370,996 1,265,322 1,265,322 6,105,674

Remuneraciones Adicionales y Especiales 6,835,086 0 6,835,086 699,691 699,691 6,135,395

Seguridad Social 6,985,184 0 6,985,184 1,457,422 954,311 5,527,762

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 27,316,460 0 27,316,460 5,542,971 5,542,971 21,773,489

Previsiones 157,901 0 157,901 0 0 157,901

Pago de Estímulos a Servidores Públicos 1,868,528 0 1,868,528 361,706 361,706 1,506,822

Materiales y Suministros 6,554,902 (70,000) 6,484,902 79,158 57,501 6,405,744

Materiales de Admón., Emisión de Doc. y Art. Oficiales 2,951,590 -112,000 2,839,590 9,819 9,819 2,829,771

Alimentos y Utensilios 283,600 -34,000 249,600 225 225 249,375

Materias Primas y Mat. de Prod. y Comercialización 2,000 0 2,000 0 0 2,000

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 522,500 1,000 523,500 10,546 10,546 512,954

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 550,500 0 550,500 0 0 550,500

Combustibles, Lubricantes y Aditivos 596,400 75,000 671,400 57,218 35,561 614,182

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Art. Dep. 1,211,912 0 1,211,912 0 0 1,211,912

Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 436,400 0 436,400 1,350 1,350 435,050

Servicios Generales 25,625,778 70,000 25,695,778 1,933,866 1,385,513 23,761,912

Servicios Básicos 3,102,978 0 3,102,978 263,806.00 263,806.00 2,839,172

Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0.00 0.00 0

Servicios Prof., Científicos, Téc. y Otros Servicios 11,197,100 0 11,197,100 846,666.00 416,887.00 10,350,434

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 553,900 0 553,900 15,212.00 15,212.00 538,688

Servicios de Inst., Reparación, Mantto. y Conservación 4,867,000 170,000 5,037,000 246,517.00 238,960.00 4,790,483

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0.00 0.00 0

Servicios de Traslado y Viáticos 131,000 0 131,000 2,155.00 2,155.00 128,845

Servicios Oficiales 0 0 0 0.00 0.00 0

Otros Servicios Generales 5,773,800 -100,000 5,673,800 559,510.00 448,493.00 5,114,290

Transf., Asig., Subsidios y Otras Ayudas 1,993,543,425 0 1,993,543,425 106,849,623 106,656,622 1,886,693,802

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0

Pensiones y Jubilaciones 1,993,543,425 0 1,993,543,425 106,849,623 106,656,622 1,886,693,802

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Donativos 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 3,611,461 0 3,611,461 0 0 3,611,461

Mobiliario y Equipo de Administración 1,451,561 0 1,451,561 0 0 1,451,561

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 198,000 0 198,000 0 0 198,000

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 1,180,000 0 1,180,000 0 0 1,180,000

Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

Activos Intangibles 781,900 0 781,900 0 0 781,900

Inversión Pública 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 237,240,000 0 237,240,000 0 0 237,240,000

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

Concesión de Préstamos 237,240,000 0 237,240,000 0 0 237,240,000

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Esp. 0 0 0 0 0 0

Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
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Participaciones 0 0 0 0 0 0

Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Convenios 0 0 0 0 0 0

Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

GASTO  ETIQUETADO 0 0 0 0 0 0

Servicios Personales 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0 0 0

Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0 0 0 0 0

Previsiones 0 0 0 0 0 0

Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

Materiales y Suministros 0 0 0 0 0 0

Materiales de Admón., Emisión de Doc. y Art. Oficiales 0 0 0 0 0 0

Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0

Materias Primas y Mat. de Prod. y Comercialización 0 0 0 0 0 0

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0 0

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0 0

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Art. Dep. 0 0 0 0 0 0

Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0 0 0 0 0

Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

Servicios Básicos 0 0 0 0 0 0

Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0

Servicios Prof., Científicos, Téc. y Otros Servicios 0 0 0 0 0 0

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0 0 0 0 0

Servicios de Inst., Reparación, Mantto. y Conservación 0 0 0 0 0 0

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0

Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0

Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0

Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

Transf., Asig., Subsidios y Otras Ayudas 0 0 0 0 0 0

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0

Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Donativos 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0 0 0 0 0 0

Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0

Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

Inversión Pública 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Esp. 0 0 0 0 0 0

Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Participaciones 0 0 0 0 0 0

Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Convenios 0 0 0 0 0 0

Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0



Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

2,341,769,524 0 2,341,769,524 123,709,644 122,443,522 2,218,059,880


